ADENDO Nº 01 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2016

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em
conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo
nº 01 do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2016 de Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária do
Centro de Ciências da Saúde e Desporto.

No item 6.0, DAS VAGAS, onde se lê:

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Política, Planejamento e Gestão II Cleber Ronald Inácio dos Santos 1

Epidemiologia e Informação I Raquel Rocha Paiva 1

Práticas Integradas em Saúde Coletiva V Herles Maria de Almeida Chagas 1

Auditoria e Contabilidade Aplicada Caroline Graça Parente 1

Vigilância e Promoção da Saúde Rozilaine Redi Lago 1

Leia-se:

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Política, Planejamento e Gestão II Cleber Ronald Inácio dos Santos 1

Epidemiologia e Informação I Raquel Rocha Paiva 1

Práticas Integradas em Saúde Coletiva V Herles Maria de Almeida Chagas 2

Auditoria e Contabilidade Aplicada Caroline Graça Parente 1

Vigilância e Promoção da Saúde Rozilaine Redi Lago 1

Onde se lê:

CURSO DE MEDICINA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva 1

Histologia e Histopatologia Jefté Teixeira da Silva 1

Parasitologia Médica Cristiane de Oliveira Cardoso Reis 1

Anatomia Patológica Jefté Teixeira da Silva 1

Semiologia Giovanni Bady Casseb 1

VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva 8

Biologia Celular e Molecular  Rusleyd Maria Magalhães de Abreu 8

Histologia e Histopatologia Jefté Teixeira da Silva 3

Bioquímica e Biofísica Luís Eduardo Maggi 1

Embriologia dos Sistemas Sergio Augusto Vidal de Oliveira 1

Medicina Comunitária Kizzy Montini Ramos 2

Microbiologia Médica Ricardo da Costa Rocha 1

Parasitologia Médica Cristiane de Oliveira Cardoso Reis 1

Bioquímica e Biofísica Experimental  Luís Eduardo Maggi 1

Patologia Geral Humberto Sanches Chocair 2

Imunologia Básica Miguel Júnior Sordi Bortolini 1

Fisiopatologia Geral Giovanni Bady Casseb 1

Semiologia Giovanni Bady Casseb 3

Saúde da Família Especial  Ângela Claudia Paixão Soares de
Magalhães

2

Imagenologia Rita de Cássia Ribeiro Pereira 2

Foi inserido:

CURSO DE MEDICINA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva 1

Histologia e Histopatologia Jefté Teixeira da Silva 1

Parasitologia Médica Cristiane de Oliveira Cardoso Reis 1

Anatomia Patológica Jefté Teixeira da Silva 1

Semiologia Giovanni Bady Casseb 1

Imagenologia Rita de Cássia Ribeiro Pereira 1

VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva 8

Biologia Celular e Molecular  Rusleyd Maria Magalhães de Abreu 8

Histologia e Histopatologia Jefté Teixeira da Silva 3

Bioquímica e Biofísica Luís Eduardo Maggi 1

Embriologia dos Sistemas Sergio Augusto Vidal de Oliveira 1

Medicina Comunitária Kizzy Montini Ramos 2

Microbiologia Médica Ricardo da Costa Rocha 1

Parasitologia Médica Cristiane de Oliveira Cardoso Reis 1

Bioquímica e Biofísica Experimental  Luís Eduardo Maggi 1

Patologia Geral Humberto Sanches Chocair 2

Imunologia Básica Miguel Júnior Sordi Bortolini 1

Fisiopatologia Geral Giovanni Bady Casseb 1

Semiologia Giovanni Bady Casseb 3

Saúde da Família Especial  Ângela Claudia Paixão Soares de
Magalhães

2

Imagenologia Rita de Cássia Ribeiro Pereira 2

Neuroanatomia  Rafael Ramon 1

Rio Branco – Acre, 29 de Setembro de 2016.